
ANUNCIO  DE  CORRECCIÓN  DEL  ANUNCIO  DE  CONTESTACIÓN  A  LAS 
RECLAMACIONES PRESENTADAS A LA PRIMERA PRUEBA Y EMPLAZAMIENTO 
A LA SEGUNDA PRUEBA DE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN, PARA LA 
COBERTURA EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
INCLUIDA  EN  LA  OFERTA  DE  EMPLEO  PÚBLICO  PARA  EL  AÑO  2021, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICION LIBRE.

Publicado en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en la página web 
www.almendralejo.es,  con  fecha  28  de  junio  de  2023,  el  resultado  de  las 
reclamaciones presentadas a la primera prueba y emplazamiento de aspirantes a la 
realización de la segunda prueba de la convocatoria de selección, para la cobertura en 
propiedad  de una plaza de auxiliar  administrativo,  incluida  en la  oferta de empleo 
público para el año 2021, mediante el sistema de oposición libre.

Advertido error administrativo en la desestimación de las reclamaciones dadas 
a la pregunta número 2 de la primera prueba.

De conformidad con el  artículo 109.2 de Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Reunido el  Tribunal  Calificador,  en  sesión celebrada el  día 29 de junio  de 
2023, en virtud de las atribuciones que tiene conferida ha resuelto:

Primero.- Anular  la  pregunta  número  2  al  haber  sido  elaborada  en  base  a  una 
legislación no vigente.

Segundo.- Como consecuencia de lo anterior, incluir la primera pregunta de reserva, 
la  número 26,  y  proceder  a  la  revisión  de todos los  exámenes realizados  por  los 
aspirantes personados.  

Concluida la revisión de todos los exámenes, revisadas las calificaciones de la 
primera prueba, de carácter obligatoria y eliminatoria, prevista en el apartado 1º de la 
Base Octava de la convocatoria, resultan las siguientes puntuaciones: 

Aspirantes que han superado la prueba

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 ACEDO BUENO, MARIA SOLEDAD  6,4

2 ÁLVAREZ ALVAREZ, MARIA DOLORES 6

3 ANTONEAC ANTONEAC, SABINA IULIANA  5,4

4 BALLESTEROS ZAPATA, ISABEL  6,4

5 BARRAGAN SAAVEDRA, NURIA PIEDAD  6,8

6 BOTE DIAZ, LAURA 6,4

7 BOTE MORAN, ANTONIO LUIS  5,2

8 CALVO LOPEZ, MARIA ELENA  6,4

9 CASTILLA GARRIDO, JUAN JOSE  7,8

10 CUMBREÑO REDONDO, ESTEFANIA  5

11 DELGADO BARRIENTOS, YESICA CARMEN  5,4

12 DIOSDADO MOLANO, MIRIAM  7,2

13 FERNANDEZ JAEN, MARIA GLORIA  5,2

14 GALLEGO ABELLÁN, OLGA MARÍA  6,8

15 GARCIA VEGA, MARIA FERNANDA  7,2

16 GIL RODRIGUEZ, LUIS MIGUEL  5,2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YT

YX
R

P3
SN

JP
JX

FM
FY

YQ
N

JH
R

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



17 GONZALEZ CORBACHO, SAMUEL  6,2

18 LEON FEMIA, MARTA 6,2

19 MARTINEZ ESPINOSA, MARIA DEL AMOR  5,6

20 MONTERO MEGIAS, ROSARIO  6,6

21 NACARINO PARRA, MARIA DE LA PAZ 5

22 PEREZ MERCHAN, ISABEL  5,4

23 PINTIADO MARTIN, VICENTE  7,6

24 ROBLES EXPOSITO, LUCIA  7,6

25 RODRIGUEZ LOPEZ, SONIA  5,6

26 RODRIGUEZ PARRA, MARIA FRANCISCA  7,2

27 RUANO GRAGERA, MARIA CARMEN  8,8

28 RUIZ FELIX, OSCAR  6,6

29 SANTE RUBIO, LUCIA  5

30 TRIVIÑO BELINCHON, LAURA  7

31 VALENCIA FERNANDEZ, SOFIA  8,8

32 ZAMBRANO RICO, ELOISA  7.4

Aspirantes que no han superado el ejercicio

Nº APELLIDOS Y NOMBRE
1 BALLESTEROS ZAPATA, FRANCISCO  
2 BARROSO RODRIGUEZ, MANUELA 
3 BLAZQUEZ GIL, MARIA SOLEDAD  
4 CHAVEZ CASABLANCA, MANUEL  
5 CHAVEZ DELGADO, MANUEL  
6 DELGADO GONZÁLEZ, INMACULADA  
7 GARCIA CAPELLA, MARIA DEL ROCIO  
8 GARCIA GORDILLO, CORONADA  
9 GARCIA MACARRO, MARIA VICTORIA  

10 GONZALEZ SANCHEZ, ROCIO  
11 LÁZARO GONZALVEZ, INMACULA CONCEPCIÓN  
12 LOPEZ VELASCO, MARIA LOURDES  
13 NIETO SORIANO, ELENA  
14 RANGEL JIMENEZ, ROCIO  
15 TRIVIÑO LAZARO, AURORA MARIA  

Almendralejo, 29 de junio de 2023.
El Secretario del Tribunal

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YT

YX
R

P3
SN

JP
JX

FM
FY

YQ
N

JH
R

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	Aspirantes que han superado la prueba
	Aspirantes que no han superado el ejercicio

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2023-06-29T14:46:17+0200
	ALMENDRALEJO
	FERNANDO MARIA SANCHEZ HURTADO - 33972154G (FIRMA)
	Lo acepto




